[image: image1.jpg][ ] Aprovado

[ ] Rejeitado

[ ] POR UNANIMIDADE

Com voto(s) Favoraveis
e voto(s) Contrarios

Em /

/

REQUERIMENTO Nº 241/2014
Solicita informações referentes ao Ginásio de Esportes Gentil Tizo de Moraes Júnior, localizado no Bairro do Guaçu.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

Considerando que o Ginásio de Esportes Gentil Tizo de Moraes Júnior, localizado no Bairro do Guaçu, está fechado e este Vereador tem sido procurado por moradores do bairro em busca de informações.
Considerando finalmente que é dever precípuo do Vereador fiscalizar os atos do Poder Executivo.
Posto isto, ISRAEL FRANCISCO DE OLIVEIRA, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. Informar o motivo pelo qual o Ginásio de Esportes Gentil Tizo de Moraes Júnior, localizado no Bairro do Guaçu, está fechado.
2. Por que não há um funcionário tomando conta desse ginásio abandonado?
Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 11 de setembro de 2014.
ISRAEL FRANCISCO DE OLIVEIRA

(TOCO)
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 11/09/2014 - 08:58:53 05842/2014
/vtc